Dorade

AM MAIN
Speisekarte

Suppen Euro
1 Gartenfrische Gemusesuppe (verfeinert mit feinen Krautern) 9,-
2 Cremige Tomatensuppe (aus sonnengereiften Tomaten) 9,-
3 Klare Edelfischsuppe (verfeinert mit Gemuse der Saison) 16,-
Kalte Vorspeisen
4 Krya Pikilia (Kombination aus verschiedenen kalten Vorspeisen) 19,-
5 Tzatziki (Feiner griech. Joghurt mit Gurke angemacht mit Knoblauch und frischem Dill) 7,-
6 Taramosalata (Cremiger Fischroggen-Dip) 9,-
7 Melitzanosalata (Rauchiger Auberginen-Dip, verfeinert mit Knoblauch, Zitrone und Olivendl) 11,-
8 Chtipiti (pikanter Dip aus cremigen Fetakase) 10,-
9 Feta — Kase (griech. Schafskése, verfeinert mit kretanischem Olivenél und Oregano) 11,-
12 Lachstatar (marinierter, feingewiirfelter Lachs) 19,-
14 Garnelen (Tiefsee Garnelensalat in Kréuterdl-marinade) 22,-
15 Frutti di mare (Agaischer Meeresfriichtesalat in Zitronenfruchtélmarinade) 22,-
16 Variation aus erlesenen griechischen Oliven 8,-

(alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzliche Mehrwertsteuer)



Dorade

AM MAIN

Salate

18

19

24

25

27

Griechischer Bauernsalat mit...
...Fetakase, naturbelassen

...gebackenem Fetakase

Wildkrautersalat mit...
...Calamares

... gegrillten Hahnchenbrustfiletstreifen

Euro

15,-

21,-

22,-

19,-

(alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzliche Mehrwertsteuer)



Dorade

Warme Vorspeisen AM MAIN

30 Trilogie "Dorade” (Calamares, Oktopus, Scampi)

31 Feta Saganaki (gebackener Schafskase)

32 Gratinierter Schafskase (mit Cherrytomaten und Paprika)

33 Melitzanes Tiganites (gebackene Auberginenscheiben mit Tzatziki)
34 Kolokythakia Tiganites (gebackene Zucchinischeiben mit Tzatziki)
35 Champignons aus der Pfanne (verfeinert mit Krdutern und Knoblauch)
36 Gegrillter Ziegenkase (mit Austernpilzen und Kirschtomaten)

37 Garnelen Saganaki (in Tomaten-Schafskasesauce)

38 Gratinierte Jacobsmuscheln (mit mediterranen Krautern)

39 Mit Mehl bestaubte frische Sardellen aus der Pfanne

40 Zucchinipuffer mit Joghurt-Minz-Dip

Euro
36,-
12,-
16,-
16,-
16,-
17,-
18,-

24.-

16,-

16,-

(alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzliche Mehrwertsteuer)



Dorade

AM MAIN
Nudelgerichte

Euro
45 Spaghetti all * Arrabiata (Tomaten, Knoblauch, Peperoncino / pikant) 15,-
49 Spaghetti Frutti di Mare (fruchtige Tomatensauce, frische Meeresfriichte und Knoblauch) 18,-

50 Tagliatelle Salmone "~ Aurora’ 18,-

(alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzliche Mehrwertsteuer)



Dorade

AM MAIN

Fleischgerichte vom Lavasteingrill

Weidelamm

60 Gegrillte Lammkoteletts (gegrillt auf Bergkrautern)

Bayerisches Milchkalb

64 Kalbskotelette (mit mediterranen Krautern verfeinert)

Black Angus Rumpsteak wahlweise mit...

66 ...geschmorten Zwiebeln

67 ...einfach mit hausgemachter Krauterbutter
68 ...aromatischer Rotweinjus

69 ...Waldpilze in Butter geschwenkt
Rinderfilet

70 ...200gr

71 ...300gr

73 Krasato (Rinderfiletspitzen in Rotweinjus)

Euro

33,-

36,-

32,-
32,-
32,-

34,-

39,-
49,-

35,-

(zu jeder Hauptspeise werden gebackene Rosmarinkartoffeln, gedunstetes Gemuse und Risotto serviert)

(alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzliche Mehrwertsteuer)



Dorade

AM MAIN

Fischgerichte vom Lavasteingrill

Mit mediterranen Krautern und kretanischen Olivenol

Euro
Dorade Royal...
80 ....im Ganzen 24,-
81 ...Filet 24,-
Loup de mer...
82 ...im Ganzen 28,-
83 ...Filet 28,-
84 Duett von Dorade und Loup de mer filet 26,-
85 Edelfischvariation “ Dorade (Doradenfilet, Lachs, Zanderfilet und Loup de mer) 38,-
86 Zanderfilet an Zitronenbutter 29,-
87 Seezunge (auf Anfrage) nach Tagesangebot
Lachsfilet
88 ...Natur 25,-
89 ...Cardinale ( mit gamberoni, in Hummer-Weinsauce ) 29,-
90 Mit Mehl bestaubte Calamares 25,-
91 Dorade Royal oder Loup de mer fur 2 Personen in Salzkruste (Nach Tagesangebot)
92 Scampi Black Tiger Portion 38,-
96 Oktopus vom Grill (mit frischen Krautern und Olivenol) 39,-
97 Halbe Languste (gegrillt) Auf Anfrage

(zu jeder Hauptspeise werden gebackene Rosmarinkartoffeln, gedunstetes Gemuse und Risotto serviert)

(alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzliche Mehrwertsteuer)



Dorade

AM MAIN

Dessert

Euro
123  Profiterol (Windbeutel gefullt mit feiner Sahne) an Mousse au Chocolat 10,-
124  Cremiger Joghurt mit feinem Honig und Walnussen 10,-
128 Schokoladensouffle mit Vanilleeis 11,-
126  Kadaifi (Geréstete Blatterteigfaden gefiillt mit Wallniissen an Mascarponecreme) 12,-
127 Galaktoburiko (GrieBpudding umhiillt von knusprigen Filoteig) 12,-

(alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzliche Mehrwertsteuer)



Dorade

AM MAIN

Offene Weissweine

ASSYRTIKO+MALAGOUSIA
Epanomi/Chalkidiki Ktima E.Gerovassiliou

reich, rund,Pfirsich, Zitrus, feine Saure, voller Abgang

SAUVIGNON BLANC
Italia Treviso
Trendy, frisch, exotische Frlichte

CHARDONNAY
Italia Treviso
Komplexe Aromenvielfalt,Vanilletone

PINOT GRIGIO
Italia Treviso
Leicht, fruchtig, trocken,angenehmer Abgang

RETSINA
Geharzter WeiBwein aus Thessalonik
Man mag ihn oder man lasst ihn sein

Offene Rotweine

MERLOT

Erlesenes Aroma getrockneter Frlchte, reife Tannine,

CABERNET SAUVIGNON
Weingut Kechri in Thessaloniki
Barique, Waldfruchte, samtig

CABERNET SAUVIGNON+MERLOT

Ktima Biblia Chora in Kokkinochori/Kavala V.Tsaktsarlis+E.Gerovassiliou
Aromen von reifen Fruchten, Zimt, Wacholderbeeren und Schokolade, intensiv und

vollmundig

ROSE

trocken fruchtig aus dem Norden Griechenlands

(alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzliche Mehrwertsteuer)

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

12,-

12,-

10,-

12,-

9,-



Dorade

AM MAIN

Alkoholfreie Getranke cl/l  Euro
283 Staatl. Fachingen Wasser Medium Flasche 0,251 3,50,-
284  Staatl. Fachingen Wasser Medium Flasche 0,751l 8,50,-
285  Staatl. Fachingen Naturell Wasser Flasche 0,251l 3,50,-
286  Staatl. Fachingen Naturell Wasser Flasche 0,751l 8,50,-
287 Schweppes Bitter Lemon (*3) Tonic (*3) 0,2l 4,-
288 Schweppes Ginger Ale / Soda (*3) 0,2l 4,-
289 Apfelsaft / Orangensaft/ Kirschsaft 0,2l 3,50,-
290 Apfelsaft/ Orangensaft/ Kirschsaft 0,4l 5,-
291 Ananassaft 0,41 3,-
295 Tomatensaft 0,2l 3,50

293 CocaCola/Coca Cola Light/ Fanta / Sprite (*1.2.3.4.5.6) 0,2l 3,50
294 Coca Cola/Coca Cola Light/ Fanta / Sprite (*1.2.3.4.5.6) 0,4l 5,-

Warme Getranke

296 Griechischer Mokka 4,-
297 Kaffee 4,-
298 Espresso 3,50,-
204 Espresso Macchiato 4,-
299 Doppelter Espresso 5,-
300 Cappuccino 4,50,-
301 HeiBe Schokolade 4,50,-
302 Latte Macchiato 5,-
303 Tee, versch. Sorten 4,-

(*1) enthalt Farbstoffe, ( *2) Koffeinhaltig, ( *3) Chininhaltig), (*4) mit Konservierungsstoffen,(*5) mit Antioxidationsmittel, (*6) mit
Sauerungsmittel

(alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzliche Mehrwertsteuer)



Dorade

AM MAIN
Aperitifs cl/l  Euro
346 Prosecco Aperol 10,-
347 Hugo 10,-
348 Chandon Garden Spritz 14,-
202 Martini Bianco / Rosso 9,-
204  Sherry(dry) 9,-
205 Campari Soda (*) Campari Orange (*) 9,-
207 Dessertwein 9,-
208 Vermuth 9,-
348 Prosecco 7,-
349 Champagner 0,17l 20,-
327 Kir Royal 22,-
328 Champagne Flasche (Moet & Chandon) 130,-
Biere
330 Konig Pilsner vom Fass 0,251 4,-
331 Konig Pilsner vom Fass 0,41 b5,-
332 Erdinger Hefeweizen Hell 0,51 4,50
334  Erdinger Alkoholfrei Hefeweizen 0,50l 4,50
Longdrinks
251 Gin Tonic * 12,-
252 Bacardi Cola * 12,-
253 Wodka lLemon * 12,-
253 Whisky Cola/Soda * 12,-
Liquers
255 Batida de Coco 4cl 6,-
256 Baileys 4cl 6,-
257 Amaretto 4cl 6,-
258 Cointreau 4cl 6,-

* Koffeinhaltig , chininhaltig , Farbstoff

(alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzliche Mehrwertsteuer)



Dorade

AM MAIN

Spirituosen

267 Whisky Malt

268 Bourbon

269 Chivas Regal *

270 Hennessy Fine

272  Johnnie Walker * Red Label
273 Wodka

274 Metaxa Old Reserve
275 Metaxa 5 - Stars
276 Metaxa 7 — Stars
277 Remy Martin Club
278 Ouzo

279 Ouzo Flasche

280 Tsipouro

281 Raki

282 RakiFlasche
Digestifs

259 Malteserkreuz Aquavit
260 FernetBranca

261 Ramazotti

262 Grappa Riserva

263 Sambuca

265 Averna

266 Cardenal Mendosa

*Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Intoleranzen auslosen

cut

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
0,21
4 cl
4 cl
0,35l

2cl
2cl
4 cl
2cl
2cl
4 cl
2cl

Euro

14,-
12,-
12,-
12,-
12,-
9,-

14,-
10,-
12,-
9,-

22,-
6,-
8,-
40,-

6,-

6,-

8,-
6,-

10,-

(alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzliche Mehrwertsteuer)



Dorade

AM MAIN

1 Enthalt Glutenhaltige/s Getreide/-Erzeugnisse
2 Enthalt Krebstiere/-Erzeugnisse

3 Enthalt Ei/-Erzeugnisse

4 Enthalt Fisch/-Erzeugnisse

5 Enthalt Erdnusse/-Erzeugnisse

6 Enthalt Sojabohnen/-Erzeugnisse

7 Enthalt Milch/-Erzeugnisse (laktosehaltig)
8 Enthalt Schalenfriichte/Nusse bzw. Nusserzeugnisse
9 Enthalt Sellerie/-Erzeugnisse

10Enthalt Senf/-Erzeugnisse

11Enthalt Sesamsamen/-Erzeugnisse
12Enthalt Schwefeloxid/Sulfite

13Enthalt Lupine/-erzeugnisse

14Enthalt Weichtiere/-Erzeugnisse

LMIV - Allergene

A Mit SUBungsmittel(n)

B Mit Zucker(n) und StuRungsmittel(n)

C Enthalt Aspartam

D Kann bei UbermaRigem Verzehr abfihrend wirken

E Enthalt StulZholz

F Erhohter Koffeingehalt. Fir Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen
G Enthalt Koffein. FUr Kinder und schwangere Frauen nicht empfohlen

Zusatzstoffe

H Mit Farbstoff

| Mit Konservierungsstoff

J Mit Nitritpdkelsalz

K Mit Nitrat

L Mit Nitritpokelsalz und Nitrat
M Mit Antioxidationsmittel

N Mit Geschmacksverstarker
O Geschwarzt

P Gewachst

Q Mit Phosphat

S Sulfite

** Druckfehler, Irrtiimer und Anderungen vorbehalten.

(alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzliche Mehrwertsteuer)



